
Zpráva o činnosti  v roce 2022



Z P R Á V A

O  Č I N N O S T I

V  R O C E

2 0 2 2



www.bezzabradli.cz S T R A N A  3

Úvodem

Úvod do roku 2022 byl stále ještě poznamenán důsledky pandemie nemoci COVID–19. 

Rapidní nárůst této nemoci mezi pracovníky i uměleckým personálem Divadla Bez zábradlí 

zcela paralyzoval lednový provoz, kdy vzhledem k izolaci nemocných bylo nutné zrušit takřka veškerý 

divadelní program. Divadlo Bez zábradlí se proto rozhodlo umělecký provoz na domácí scéně 

až do konce března 2022 (až na výjimky) uzavřít. Ke své činnosti se divadlo plně vrátilo 1. dubna. 

Během roku se situace postupně stabilizovala, což umožnilo návrat k plnému divadelnímu provozu.



Divadlo Bez zábradlí v roce 2022 

Premiéra

Vojtěch Mašek, Marek Šindelka, Michal Nohejl, Kryštof Pavelka:

Okupace
Premiéra: 28. listopadu 2022

Informace o představení: Hra na motivy stejnojmenného českého filmu 

oceněného řadou prestižních ocenění.

Anotace: Zapadlé divadlo na okraji Čech. Sedmdesátá léta. Normalizace. 

Uprostřed divadelní zkoušky se náhle zjevuje opilý ruský důstojník 

s kanystrem benzínu a chutí se bavit, ať se to okupovanému divadlu 

líbí nebo ne. 

www.bezzabradli.cz S T R A N A  4



www.bezzabradli.cz S T R A N A  5

Tvůrci: 

Režie: Adam Skala

Dramaturgie: Kryštof Pavelka

Scéna a kostýmy: Jozef Hugo Čačko 

Hudba: Daniel Šubrt

Hrají: 

Pavel Batěk 

Kryštof Bartoš / Jan Řezníček 

Dan Kranich / Vladimír Pokorný 

Karel Heřmánek ml. 

Jevgenij Libezňuk 

Sara Sandeva / Veronika Lapková 

Zdeněk Žák

P R E M I É R A  D I V A D L A  B E Z  Z Á B R A D L Í  V  R O C E  2 0 2 2

V O J T Ě C H  M A Š E K ,  M A R E K  Š I N D E L K A , 

M I C H A L  N O H E J L ,  K R Y Š T O F  P A V E L K A :  O K U P A C E



www.bezzabradli.cz S T R A N A  6

Recenze:

„Z divadelní Okupace sice nemrazí tolik jako z filmu, ale přesto si z ní kromě 

pobavení divák odnese i pachuť pokřivení charakterů, jež po sobě 

normalizace zanechala. A je potřebné si tuto deformaci, jíž byli lidé v ne 

zas tak dávno vzdálené době vystaveni, připomínat.“

70 % 
Radmila Hrdinová, 
Novinky.cz

P R E M I É R A  D I V A D L A  B E Z  Z Á B R A D L Í  V  R O C E  2 0 2 2

V O J T Ě C H  M A Š E K ,  M A R E K  Š I N D E L K A , 

M I C H A L  N O H E J L ,  K R Y Š T O F  P A V E L K A :  O K U P A C E

https://www.novinky.cz/clanek/kultura-recenze-divadelni-okupace-vic-bavi-nez-mrazi-40417267


www.bezzabradli.cz S T R A N A  7

Další projekty v roce 2022

Benefiční představení pro Ukrajinu  (4. března 2022)

V souvislosti s útokem Ruska na Ukrajinu uspořádali mimořádné uvedení 

dramatizace Homérova eposu Iliada. Podařilo se nám vybrat 200 000 Kč, 

které jsme věnovali na humanitární pomoc Ukrajině organizaci 

Člověk v tísni. 



www.bezzabradli.cz S T R A N A  8

Festival Jiřího Menzela  (23. – 28. dubna 2022)

Festival připomínající život a dílo jednoho z nejvýznamnějších českých 

režisérů, Jiřího Menzela. Jeho součástí byla výstava, dobročinná dražba 

předmětů z pozůstalosti, projekce filmů a realizace divadelních představení 

režírovaných Jiřím Menzelem. Projekt vznikl ve spolupráci s Nadačním 

fondem Jiřího Menzela. 

U příležitosti festivalu se 

uskutečnila derniéra 

představení Bez roucha aneb 

Ještě jednou zezadu. 

v Divadle Bez zábradlí pod záštitou  
Nadačního fondu Jiřího Menzela

23. – 28. 4. 2022
• slavnostní zahájení
• divadelní hry v režii 
 Jiřího Menzela
• filmové projekce
• diskuzní panely s herci a tvůrci
• exkluzivní hosté
• výstava Rozmarné cesty  
 Jiřího Menzela
• velké překvapení na závěr

GABRIELA HÁJKOVÁ

www.bezzabradli.cz

FE
ST

IV
A

L

JIŘÍHO 
MENZELA

D A L Š Í  P R O J E K T Y  V  R O C E  2 0 2 2



www.bezzabradli.cz S T R A N A  9

Otec a syn: Dmitrij Strocev v Divadle Bez zábradlí 
(10. června 2022)

V červnu v Divadle Bez zábradlí v rámci svého českého turné vystoupil 

běloruský básník a disident Dmitrij Strocev. V rámci komponovaného 

večera proběhla módní přehlídka prací jeho manželky, Anyi Strocevové, 

po které následovalo inscenované čtení Strocevových básní. Projekt vznikl 

ve spolupráci s Nadačním fondem Arnošta Lustiga. 

D A L Š Í  P R O J E K T Y  V  R O C E  2 0 2 2



www.bezzabradli.cz S T R A N A  1 0

Divadelní dílny pro děti z Ukrajiny

Ve spolupráci s Divadlem Paměti národa Divadlo Bez zábradlí organizova-

lo každotýdenní divadelní kroužky pro děti prchající před válkou z Ukrajiny. 

Projekt vyvrcholil 13. června představením Dětský tábor - „moment“, které 

režírovala ukrajinská herečka a režisérka Olena Zavhorodnya. 

Divadelní dílny Divadla paměti národa

V průběhu celého roku v prostorách Divadla Bez zábradlí pořádala 

organizace Paměť národa své divadelní dílny pro studenty středních škol 

tematicky zaměřené na příběhy pamětníků 20. století. 

D A L Š Í  P R O J E K T Y  V  R O C E  2 0 2 2



www.bezzabradli.cz S T R A N A  1 1

Den duševního zdraví v Divadle Bez zábradlí 
(11. prosince 2022)

Divadlo Bez zábradlí ve spolupráci se 

spolkem Vida zorganizovalo kulturně 

vzdělávací program, jehož tématem 

bylo duševní zdraví. V rámci programu 

se návštěvníci seznámili s příběhy lidí 

s duševním onemocněním, vyslechli si 

odbornou přednášku, prohlédli si 

výtvarnou výstavu v divadelní galerii 

nebo zhlédli představení souboru 

Psycheche.

Summer Shakespeare Intensives 
(červen – červenec 2022)

Od poloviny června až do konce července 

Divadlo Bez zábradlí hostilo letní 

shakespearovskou dílnu určenou pro studenty 

divadla ze zahraničí i České republiky. 

V prostorách divadla se konaly přednášky, 

semináře a zkoušení řady Shakespearových 

představení pod dohledem odborníků z celého 

světa. 

D A L Š Í  P R O J E K T Y  V  R O C E  2 0 2 2



www.bezzabradli.cz S T R A N A  1 2

Koncerty

V roce 2022 hostilo Divadlo Bez zábradlí řadu hudebních osobností 

a kapel, mezi které patřili Jaromír Nohavica, Václav Neckář, 

Ondřej Havelka a Melody Makers, Buty, Hradišťan s Jiřím Pavlicou, 

Pavel Šporcl a další. 

D A L Š Í  P R O J E K T Y  V  R O C E  2 0 2 2



www.bezzabradli.cz S T R A N A  1 3

! V roce 2022 Divadlo Bez zábradlí uspořádalo celkem 212 akcí, z toho

! 123 divadelních představení

! 8 koncertů

! 40 dopoledních divadelních pohádek pro děti

! Na zájezdech divadlo odehrálo 41 představení, přičemž 11 z nich proběhlo 

na letních scénách.

! Na svá představení divadlo prodalo 31 206 vstupenek.

! Celková návštěvnost činila 69 %.

Naše činnost v číslech



www.bezzabradli.cz S T R A N A  1 4

Po vyvrcholení pandemické situace v prvním čtvrtletí roku 2022 

se situace relativně stabilizovala, což umožnilo divadlu obnovit svou 

činnost. Návštěvnost se postupně začala přibližovat úrovním 

před pandemií. 

Ve druhé polovině roku se největším problémem stalo zvyšování 

cen energií. 

Přesto Divadlo Bez zábradlí zvládlo rok 2022 úspěšně a s optimistickým 

výhledem na rok 2023.

Závěrem 





Kontakt
Divadlo Bez zábradlí 

Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 

tel.: 224 494 604 

e-mail: obchod@bezzabradli.cz 

www.bezzabradli.cz

mailto:obchod%40bezzabradli.cz?subject=
https://www.bezzabradli.cz


a b c 1 2 3 4

Označení AKTIVA Číslo
řádku

Běžné účetní období
Brutto Korekce Netto

Minulé úč. období
Netto

AKTIVA CELKEM 001 8 605 832 7 773 5 320
Stálá aktiva B. 003 868 664 204 378
Dlouhodobý hmotný majetekB.II. 014 868 664 204 378
Oběžná aktivaC. 037 7 671 168 7 504 4 806
PohledávkyC.II. 046 4 232 168 4 064 3 016
Krátkodobé pohledávkyC.II.2. 057 4 232 168 4 064 3 016
Peněžní prostředkyC.IV. 071 3 440 3 440 1 790
Časové rozlišení aktivD. 074 65 65 136

a b c 5 6

Označení PASIVA Číslo
řádku

Stav v běžném
účetním období

Stav v minulém
účetním období

PASIVA CELKEM 078 7 773 5 320
Vlastní kapitálA. 079 -2 174 -2 162
Základní kapitálA.I. 080 100 100
Fondy ze ziskuA.III. 092 20 20
Výsledek hospodaření minulých let (+/-)A.IV. 095 -2 282 -300
Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-)A.V. 098 -12 -1 982
Cizí zdrojeB. + C. 100 8 915 5 450
ZávazkyC. 106 8 915 5 450
Krátkodobé závazkyC.II. 122 8 915 5 450
Časové rozlišení pasivD. 140 1 032 2 031

13.06.2023

PROVOZOVÁNÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ

Josef Heřmánek

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Pozn.Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

ve zkráceném rozsahu ke dni
31.12.2022

25102699
Spojovací 293
Jevany
28166

jednotky: 1000 Kč

Divadlo Bez zábradlí s.r.o.
Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotkyROZVAHA

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště

IČO

Rozvaha ve zkráceném rozsahu - strana 1 z 1Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

a b c 1 2

Označení VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Číslo
řádku

Skutečnost v běžném účetním období
sledovaném minulém

Tržby z prodeje výrobků a služebI. 001 24 018 10 700
Tržby za prodej zbožíII. 002 93 43
Výkonová spotřebaA. 003 23 471 14 608
Spotřeba materiálu a energieA.2. 005 2 032 1 186
SlužbyA.3. 006 21 439 13 422
Osobní nákladyD. 009 3 340 3 522
Mzdové nákladyD.1. 010 3 087 2 778
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní nákladyD.2. 011 253 744
Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištěníD.2.1. 012 237 709
Ostatní nákladyD.2.2. 013 16 35
Úpravy hodnot v provozní oblastiE. 014 174 174
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetkuE.1. 015 174 174
- Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvaléE.1.1. 016 174 174
Ostatní provozní výnosyIII. 020 1 806 5 741
Jiné provozní výnosyIII.3. 023 1 806 5 741
Ostatní provozní nákladyF. 024 208 76
Daně a poplatkyF.3. 027 8 2
Jiné provozní nákladyF.5. 029 200 74
Provozní výsledek hospodaření (+/-)* 030 -1 276 -1 896
Ostatní finanční výnosyVII. 046 1 336 3
Ostatní finanční nákladyK. 047 72 74
Finanční výsledek hospodaření (+/-)* 048 1 264 -71
Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-)** 049 -12 -1 967
Výsledek hospodaření po zdanění (+/-)** 053 -12 -1 967
Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)*** 055 -12 -1 967
Čistý obrat za účetní období = I + II + III + IV + V + VI + VII* 056 27 253 16 487

13.06.2023

PROVOZOVÁNÍ KULTURNÍCH ZAŘÍZENÍ

Josef Heřmánek

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Pozn.Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

31.12.2022

25102699
Spojovací 293
Jevany
28166

jednotky: 1000 Kč

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č.500/2002 Sb.

v plném rozsahu ke dni

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od místa bydliště

IČO

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu - strana 1 z 1Zpracováno v ekonomickém systému Ježek software DUEL



Příloha k účetní závěrce 
společnosti  Divadlo Bez Zábradlí. s.r.o. 

k 31. 12. 2022 
 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou 500/2002 Sb., kterým se stanoví obsah účetní 
závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní 
doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2022 a končící dnem 
31. prosince 2022. 

Obsah přílohy 
Obecné údaje 
Popis účetní jednotky 
 
Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
1. Způsob ocenění majetku 

1.1. Zásoby 
1.2. Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností 
1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 
1.4. Ocenění příchovků a přírůstků zvířat 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
4. Opravné položky k majetku 
5.  Odpisování 
6.  Přepočet cizích měn na českou měnu 
7.    Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou 
 
Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 
1.    Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 
2,    Pohledávky a závazky 



Příloha k účetní závěrce 
společnosti Divadlo Bez Zábradlí s.r.o... 

k 31.12. 2022 

2 

Obecné údaje 

Popis účetní jednotky (II.1) 
 
Obchodní firma : Divadlo Bez Zábradlí s.r.o. 
 
Sídlo:      Spojovací 293, Jevany   
 
Právní forma: společnost s ručením omezeným IČO:  25102699 

 
 
Rozhodující předmět činnosti:  provozování kulturních zařízení 
 
Datum vzniku společnosti:   28.1.1997 
 
Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky více než 20%: 
 
Jméno fyzické osoby, 

název právnické osoby 
Bydliště, sídlo Sledované účetní 

období 
Minulé účetní 

období 
  Podíl tj. % podíl tj. % 
Karel Heřmánek Spojovací 293, Jevany 40000 40% 0 0 
Josef Heřmánek Šlikova 307/51, Praha 6 40000  40% 0 0 
  
 
Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku:  
 

Druh změny (dodatku) Datum změny (dodatku) 
    
    
 
 
Organizační struktura účetní jednotky a její  zásadní změny v uplynulém účetním období: 
 
 
Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 
  

Funkce  Příjmení  Jméno 
jednatel Heřmánek Karel 
jednatel Heřmánek Karel ml. 
jednatel Heřmánek Josef 
jednatel Heřmánková Hana 
 
Ve sledovaném období došlo k následujícím změnám: 
 

Funkce Původní člen Nový člen Datum změny 
      
      
 
 

 
 
 



Příloha k účetní závěrce 
společnosti Divadlo Bez Zábradlí s.r.o... 

k 31.12. 2022 

3 

Používané účetní metody, obecné účetní zásady  a způsoby 
oceňování (III.) 
 
Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a na základě opatření Ministerstva financí  ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah 
účetní závěrky pro podnikatele. 

1. Způsob ocenění majetku (III.2.1) 
 
1.1. Zásoby 
 
Účtování zásob (III.2.1.a)  
Zásoby nebyly pořízeny 
 
 
1.2. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností 
(III.2.1.b)  
 
DHM byl oceňován vlastními náklady ve složení: není 
 
 
DNM byl oceňován vlastními náklady ve složení: - přímé náklady 
        
 
1.3. Ocenění cenných papírů a podílů  (III.2.1.c)  
 
Ve sledovaném účetním období firma nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti, které oceňovala: 
- cenami pořízení 
- jinak 
 
1.4. Ocenění příchovků a přírůstků zvířat (III.2.1.d)   
 
není 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny (III.2.2) 
 
Druh majetku oceněný ve sledovaném účetním 

období reprodukční pořizovací cenou 
Způsob stanovení reprodukční pořizovací 

ceny 
  
  
 
 

3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování (III.2.4) 
 
 Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 
 

4. Opravné položky k majetku (III.2.5) 
 
 Opravné položky nebyly tvořeny. 
 

5. Odpisování (III.2.6) 
 
 Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého nehmotného majetku vycházel z ustanovení § 28 
odst. 3 zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví. Účetní a daňové odpisy se rovnají. 



Příloha k účetní závěrce 
společnosti Divadlo Bez Zábradlí s.r.o... 

k 31.12. 2022 

4 

 
Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 
 
Drobný majetek do 80.000,-Kč je účtován na účet 501. 
 

6. Přepočet cizích měn na českou měnu (III.2.7) 
 
 Ve sledovaném období společnost nepracovala s údaji v cizí měně. 
 

7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou 
(III.2.8) 
 
 Ve sledovaném období společnost nepoužila ocenění reálnou hodnotou. 

 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (IV.) 
 
1. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem  (IV.3.1.f) 
 

Běžné období 
Název majetku Účetní hodnota Forma 

zajištění 
Účel Doba Závazek 

      
      
 

Minulé období 
Název majetku Účetní hodnota Forma 

zajištění 
Účel Doba Závazek 

      
      

2. Pohledávky a závazky (IV.3.2, 3.4) 
 
Pohledávky k 31.12. 960.412,91 Kč 
 
Závazky k 31.12. 1.933.258,61 Kč 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne:  
 
21.3.23 
 
 
 

Sestavil: 
 
Vejtasa 
 
 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 

 



Výnosy celkem (v tis.Kč) 27253
Příjmy z vlastní činnosti 25492

z toho: prodej vstupenek 13886
prodej zájezdů a jiných představení 5533
prodej ostatní (reklama, programy, šatny, CD) 902
pronájem 1598
ostatní provozní výnosy 2193
ostatní finanční výnosy 1381

Příjmy z darů 30
věcný dar 0
finanční dar 30

Příjmy z dotací a grantů 1731
z toho: GRANT - hl.m.Praha 1200

Dotace MČ Praha 1 60
Dotace Hl.m.Praha - spojené s nájmem 550
Dotace COVID - programy MPO -78

Náklady celkem (v tis.Kč) 27265
Materiál 1320

z toho: kancelářské potřeby, drogerie, DHM, PHM, ostatní režijní materiál 321
rekvizity, garderoba, zvuk, světlo 498
scéna 407
tiskoviny, letáky 95

Nájemné, služby spojené s nájmem, energie 3395
Nájemné 1636
Nájemné movitých věcí, technologie 561
Energie 711
DP na nevyúčtované energie a služby spojené s nájmem 488

Služby 18752
z toho: nákup představení 1233

herecké honoráře 5745
tantiémy 1746
nastudování uměleckého díla 745
výkony spojů 157
opravy a udržování 47
zabezpečení technického provozu (provozní, účetní, právní, IT, BOZP) 2385
zabezpečení uměleckého provozu (zvuk, světla, technika, garderoba, ..) 2338
provize za prodej vstupenek 1100
úklid 348
reklama, inzerce, grafika 2591
cestovné 39
členské příspěvky 15
ostatní služby (konzultace, poradenství, revize, web, systémová podpora, 
stěhování, skartace, repre) 263

Mzdy 3340
z toho: mzdové náklady 3087

odvody 253
Ostatní náklady související s činností 457

z toho: odpisy 174
bankovní a jiné poplatky 34
pojistné 47
daně 0
dary a sbírky 200
ostatní provozní nákady 3

Položkový přehled příjmů a výdajů v roce 2022 (s členěním o získaném finančním majetku) v tis.Kč


